Oleh itu, kajian berbentuk kualitatif ini bertujuan mengenal pasti tema-tema utama

pemikiran Iqbal yang terbukti masih ideal dan relevan serta penting untuk dimanfaatkan oleh

umat Islam khususnya di Malaysia. Hasil daripada kajian ini menunjukkan tema “sastera”

2 Muhammad Iqbal dilahirkan di Sialkot, Punjab, Pakistan pada tahun 1873M = 1289H, beliau berasal daripada

keluarga muslim yang taat kepada agama Islam. Beliau telah menghafal Al-quran semenjak kecil dan mendapat

pendidikan awal di Maktab (madrasah) untuk belajar al quran. Beliau melanjutkan pelajaran di Scottish Mission

School di Sialkot.

Falsafah(Ph.D.). Selepas pulangnya ke tanah airnya, beliau menceburi dalam bidang politik dan falsafah, beliau

dipilih sebagai Ahli Majlis Perundangan dan akhirnya menjadi Presiden Negara Republik Islam Pakistan. Beliau

meninggal dunia pada 20 Februari 1357 AH, 21 April 1938.